РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Аксубаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Аксубай муниципаль
районы башкарма

комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« » 09 2019 №  r / Z
Аксубаево

О внесение изменений в постановление
Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан
от 12.07.2016 № 364 «О звеньях территориальной
подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Аксубаевского муниципального района»

В целях повышения эффективности мероприятий по защите населения
района от чрезвычайных ситуаций, оперативного решения внезапно
возникающих задач и в целях дальнейшего совершенствования деятельности
звеньев территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Аксубаевского муниципального района.
Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан от 12.07.2016 №364 «О звеньях
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Аксубаевского муниципального района» изменения, изложив
Приложения № 3, № 4, № 5 в новой прилагаемой редакции.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://
Aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на портале правовой информации
Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Руководитель исполнительно^^^рййр^
Аксубаевского муниципаль|^6^
Республики Татарстан

’, \ о  е : А.Ф. Горбунов

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета

Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан

«А> 09  2019 №

(Приложение № 3
в редакции постановления

Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан
от 12.07.2016 №364)

С О С Т А В
сил и средств территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации

№
п/п

Наименование аварийно-
спасательной службы (формирования)

Адрес Телефон Учредители (ведомственная
принадлежность)

Кол-во
сотрудников,

из них
спасателей

Поетоянной готовности
1. 102 ПЧ «ФГКУ 11 ОФПС по РТ» 423060

Республика Татарстан,
Аксубаевский
муниципальный
район, пгт Аксубаево,
ул. Толстого, Д .6

(884344)
2-73-32,
2-75-97

ГУ МЧС РФ по РТ 32/32

2 Отдельный пост д. Новое Ибрайкино ППС
РТ

423057
Республика Татарстан,
Аксубаевский
муниципальный, д. Новое
Ибрайкино

(884344)
4-27-44

ГУ ППС РТ 7/-

3 Отдельный пост п. МЮД ППС РТ 423063
Республика Татарстан,
Аксубаевский
муниципальный, п.МЮД

(884344)
4-04-12

ГУ ППС РТ 7/-

4 Бригады первой медицинской помощи
ГАУЗ «Аксубаевская ЦРБ»

423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район, пгт
Аксубаево, ул. Мазилина

д. 43

(884344)
2-89-34, 03

Г АУЗ «Аксубаевская ЦРБ» 16/-

5 Аварийно-газотехническое звено
Аксубаевского эксплуатационного
газового участка

423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район, пгт
Аксубаево, Мазилина, д.

68

(884344)
2-85-76

ЭПУ «Лениногорсгаз»
ОАО «Таттрансгаз»

8/-

6 Аварийно-техническое звено по
электросетям РЭС

423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
Сульча д. 64

(884344)
2-84-06

Аксубаевского района
электрических сетей филиала

ОАО «Сетевая компания»
Чистопольские электрические

сети»

8/-

7 Команда охраны общественного порядка
отдел МВД России по Аксубаевскому
району

423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
ул. Советская, 5

(884344)
2-73-41
2-72-06

отдел МВД России по
Аксубаевскому району

16/-

Силы и средства территориальной подсистемы
8 Аварийно-восстановительная бригада

Аксубаевского
районного узла электрической связи

423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
ул. Ленина д.5

(884344)
2-83-00

Филиала ОАО «Таттелеком»
Аксубаевского районного узла

электрической связи

8/-

9 Подвижный противоэпидемический отряд
Аксубаевского отдела филиала ФГУЗ
«Центр гигиены и эпидемиологии в РТ»

423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
ул. Мазилина д. 4

(884344)
2-86-63

Территориальное управление
Роспотребнадзора по РТ (в

Нурлатском районе и г. Нурлате)

4/-

10 Группа по ремонту и восстановлению
дорог и мостов Аксубаевского филиала
АО «Татавтодор»

423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
ул. Сульча, 48

(884344)
2-71-60

Аксубаевский филиал АО
«Татавтодор»

16/-

11 Аварийно-техническое звено по
водопроводно- тепловым сетям АО
«Нурлатские тепловые сети» участок п.г.т.
Аксубаево

423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево, ул.
Краснопартизанская, д.З

(884344)
2-74-52

АО «Нурлатские тепловые сети»
участок п.г.т. Аксубаево

8/-

12 Аварийно-техническое звено по
канализационным сетям АО «Нурлатские
тепловые сети» участок п.г.т. Аксубаево

423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево, ул.
Краснопартизанская, д.З

(884344)
2-74-52

АО «Нурлатские тепловые сети»
участок п.г.т. Аксубаево

3/-

13 Подвижной пункт питания 423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
ул. Мазилина, д. 2

(884344)
2-71-80

Аксубаевский техникум
универсальный технологий

12/-

14 Подвижной пункт продовольственного
снабжения

423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
ул. Шоссейная, д.50

(884344)
2-80-72

ИП Овчинников Ю.В. 8/-

15 Подвижной пункт вещевого снабжения 423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
ул. Войкова Д.12А

(884344)
2-84-13

ИП Рафиков М.А. 8/-

16 Команда защиты животных 423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
ул. Ленина, д.5

(884344)
2-85-03

Управление сельского хозяйства
и продовольствия

49/-

17 Команда защиты растений 423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
ул. Ленина, д.5

(884344)
2-85-03

Управление сельского хозяйства
и продовольствия

49/-

18 Автоколонны для перевозки населения и
грузов

423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
ул. Мазилина д.98

(884344)
2-73-72

ООО «Агрофирма»
«Аксубаевская»

16/-

19 Лесопожарная команда 423060
Республика Татарстан,

Аксубаевский
муниципальный район,

пгт Аксубаево,
ул. Пролетарская, 1

(884344)
2-73-04

ТКУ «Аксубаевское
лесничество»

20/-

ИТОГО 19 -  формирований 297/34

Приложение № 2 к поетановлению
Исполнительного комитета

Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан

«S>> 2019 №

(Приложение № 4
в редакции постановления

Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан
от 12.07. 2016 №364)

Перечень
организаций и их функций по обеспечению функционирования

служб звена ТСЧС
Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан

1. 102 ПСЧ ФГКУ «11 ОФПС по Республике Татарстан»,
противопожарной службой Республики Татарстан

(по согласованию)

Обеспечивает и координирует деятельность сил местного звена территориальной
подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ТСЧС)
Аксубаевского муниципального района по:

- мониторингу, лабораторному контролю и прогнозированию чрезвычайных ситуаций;

- предупреждению и тушению пожаров;
- поиску и спасанию людей во внутренних водах;

предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с опасными
метеорологическими явлениями, действиям сил и средств в случаях их возникновения;

- предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами и
взрывами;

- информированию населения о чрезвычайных ситуациях через средства массовой
информации, в том числе с использованием специализированных технических средств
оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей.

2. Отдел МВД России по Аксубаевскому району
(во взаимодействии со службой охраны общественного порядка

Аксубаевского муниципального района)
(по согласованию)

Обеспечивает и координирует деятельность сил звена ТСЧС по обеспечению:
- восстановления и охраны общественного порядка в чрезвычайных ситуациях;

3. Территориальный отдел ТУ Роспотребнадзора по Республике Татарстан в
Нурлатском районе и г. Нурлат

(во взаимодействии с подвижным противоэпидемиологическим отрядом Аксубаевского
отдела филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РТ»

(по согласованию)

- Организует и обеспечивает государственный санитарно-эпидемиологический надзор.

4. Аксубаевский эксплуатационный газовый участок ( во взаимодействии с аварийно
газотехническим звеном)

(по согласованию)

- Обеспечивает и координирует работу по наблюдению и контролю за обстановкой на
подведомственных потенциально опасных объектах, и прилегающих к ним территориях;

- организует и осуществляет мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий аварий и катастроф на подведомственных объектах;

- обеспечивает участие сил ведомственного аварийно-спасательного формирования, в
проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях.

5. Аксубаевский районный узел электрической связи
(во взаимодействии с аварийно-восстановительной бригадой)

(по согласованию)

- Обеспечивает бесперебойное функционирование служб связи и оповещения во всех
режимах функционирования звена ТСЧС;

- созданию, поддержанию технической готовности звеньев связи звена ТСЧС в условиях
чрезвычайных ситуаций;

восстановлению единой сети электросвязи на территории Аксубаевского
муниципального района при возникновении чрезвычайных ситуаций;

6. Аксубаевский РЭС
(во взаимодействии с аварийно-восстановительной бригадой)

(по согласованию)
Обеспечивает и координирует деятельность сил звена ТСЧС по:
- устойчивому функционированию системы энергоснабжения населения и объектов звена

ТСЧС;
созданию, поддержанию технической готовности звеньев энергоснабжения

звена ТСЧС в условиях чрезвычайных ситуаций;
- восстановлению единой сети электроснабжения на территории Аксубаевского

муниципального района при возникновении чрезвычайных ситуаций.

7. Управление сельского хозяйства и продовольствия
м е х  и П РТ в Аксубаевском районе (во взаимодействии со службой защиты животных и
растений Аксубаевского муниципального района и органами местного самоуправления

Аксубаевского муниципального района)
(по согласованию)

Обеспечивает и координирует деятельность сил звена ТСЧС по:
- защите сельскохозяйственных животных и птиц;
- защите сельскохозяйственных растений;
- предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в организациях

(на объектах) агропромышленного комплекса;
- предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в результате

возникновения особо опасных болезней сельскохозяйственных животных и растений
(эпизоотий и эпифитотий) (во взаимодействии с Управлением Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике Татарстан).

8. АО «Нурлатские тепловые еети»
( во взаимодействии с аварийно-техническим звеном

по водопроводно- тепловым )
(по согласованию)

Обеспечивает и координирует деятельность сил звена ТСЧС по;
- подготовке к отопительному сезону;
- проведению аварийно-восстановительных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;
- созданию, выполнению и учету наличия аварийно- технического запаса для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно- коммунального хозяйства;
- инженерному обеспечению предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций;
- функционированию служб коммунального хозяйства;

9, Аксубаевский филиал АО «Татавтодор»
(во взаимодействии с группой по ремонту и восстановлению дорог и мостов)

(по согласованию)

- Обеспечивает проведение мероприятий по бесперебойному движению транспорта при
возникновении чрезвычайных ситуаций.

10. ООО «Агрофирма» «Аксубаевская»
(во взаимодействии с автоколонной для перевозки населения и грузов)

(по согласованию)

- Обеспечивает проведение мероприятий по перевозке сил, средств и материальных
ресурсов, необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций и транспортного обеспечения
эвакуационных мероприятий.

11. Отдел экономики
исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района

(во взаимодействии с передвижными пунктами питания, вещевого и продовольственного
снабжения службы торговли и питания
Аксубаевского мунипипального района)

- Обеспечивает и координирует деятельность сил звена ТСЧС по обеспечению торговли и
питания при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

12. ГАУЗ «Аксубаевская ЦРБ»
(во взаимодействии с бригадой первой медицинской помощи)

(по согласованию)

-Организует и осуществляет мероприятия по обеспечению медикаментами сил ТСЧС,
оказанию медицинской помощи при возникновении и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций.

13. ГКУ «Аксубаевское лесничество»
(по согласованию)

Обеспечивает и координирует деятельность сил ТСЧС по:
- предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами;

защите лесов от болезней и вредителей леса.

Приложение №3 к постановлению
Исполнительного комитета

Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан

2019 № _£Мг

(Приложение № 5
в редакции постановления

Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан
от 12.07. 2016 №364)

Персональный состав и должностное положение членов КЧС ПБ района

Ф.И.О. Основная должность Должностное положение
в КЧС ПБ

1 Горбунов Анатолий Федорович Руководитель
исполнительного комитета

Председатель КЧС ПБ района

2 Ибляминов Руслан Минасхатович Начальник 102 ПЧ ФГКУ «11 ОФПС по РТ» Заместитель председателя КЧС ПБ

3 Савельева Людмила Николаевна Ведущий специалист (по Аксубаевскому
муниципальному району) отдел реализации
полномочий в области ГО МЧС РТ

Секретарь КЧС ПБ

4 Шаязданов Фирнат Фахертдинович Руководитель УГЗ Член КЧС ПБ

5 Загидуллин Ильшат Минсабирович Заместитель главы района Член КЧС ПБ

6 Алмакаев Ильгиз Ислянович Начальник отдела МВД России по
Аксубаевскому району

Член КЧС ПБ

7 Гатин Рустем Минасхатович Начальник управления сельского хозяйства
и продовольствия

Член КЧСПБ

8 Ислямов Марсель Ирекович Главный врач ГАУЗ «Аксубаевская ЦРБ» Член КЧСПБ

9 Кононов Владимир Владимирович Заместитель главы района Член КЧС ПБ

10 Гафиятов Рустэм Хафизович Заместитель начальника МОНД по
Аксубаевскому и Нурлатскому районам

Член КЧСПБ

11 Тимирясов Андрей Сергеевич Ведущему специалисту -  эксперту
территориального отдела управления
«Роспотребнадзор» по Нурлатскому,
Аксубаевскому районам

Член КЧСПБ

12 Сруртдинов Марат Рахимзянович Начальник Аксубаевского РЭС Член КЧС ПБ

13 Сафин Фанис Фасхутдинович Начальник Аксубаевского филиала АО
«Т атавтодор»»

Член КЧС ПБ

14 Сахабутдинов Мансур Шамилевич Директор участка п.г.т. Аксубаево АО
«Нурлатские тепловые сети»

Член КЧС ПБ

15 Маранцев Сергей Михайлович Начальник РУЭС Член КЧС ПБ

16 Ислямов Илдар Ирекович Заместитель РИК по инфраструктурному
развитию

Член КЧС ПБ

17 Золин Александр Геннадьевич Заместитель начальника Лениногорской
эксплуатационной газовой службы по
Аксубаевскому району

Член КЧС ПБ

18 Ильмухин Александр Александрович Руководитель ГКУ «Аксубаевское
лесничество»

Член КЧС ПБ

19 Аюпов Фаргат Фаатович Директор АТУТ Член КЧС ПБ

20 Мясников Александр Александрович Главный ветеринарный врач Член КЧС ПБ

21 Муратшин Ильшат Исмагилович Первый заместитель руководителя
исполнительного комитета по управлению
финансами и имуществом

Член КЧС ПБ